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Doctora
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CONTAC CENTER AMERICAS

AVENIDA EL DORADO # 85 D 55 LOCAL 149D
FAX: 42517 25

Bogota D.C. , Distrito capital

Referencia: CONVOCATORIA PUBLICA No. 017 DE 2006

Respetada doctor Angélica:

En atencidn a su comunicacion relacionada con unas aclaraciones a los términos de
referencia definitivos de la Convocatoria Publica No. 017 de 2006, al respecto le informo o
siguiente:

PREGUNTA: DURACION DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO

Le solicitamos muy atentamente a la SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD,
ampliar el parrafo 2 que se refiere a la forma de pago de los servicios ya que no especifica
si cancelara mes vencido, a los 30 dias de radicada la factura, ya que afirma "el pago
estara sujeto a la disponibilidad de recursos por parte de la entidad". Es importante definir la
forma de pago, con el fin de tenerla en cuenta para estimar los costos del proyecto

RESPUESTA

La Superintendencia Nacional de Salud cancelara al Contratista el valor del contrato, en
moneda legal colombiana, por intermedio de la pagaduria, en mensualidades vencidas,
previa presentacion de la factura, ante la Secretaria General, acompaiiada de la constancia
de cumplimiento del servicio y recibo a satisfaccion expedida por el interventor.

PREGUNTA
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En cuanto a la vigencia habla de 7 mese

<
contaran dos meses para la implementacion ?

RESPUESTA

E! plazo de ejecucidn del contrato es de cinco (5) meses y el de vigencia es de siete (7)



meses, dentro de los cuales se tiene previsto que, en caso de que se requiera hacer
cacidn, aclaracidn, adicidn o prérroga, se cuente con ese periodo dentro del

cual se encuentre vigente el contrato, para realizar dicho tramite, es decir, que no se puede
contar esos dos (2) meses como periodo de implementacion.
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PREGUNTA: APERTURA Y CIERRE CONVOCATORIA

Solicitamos prorroga para la entrega, debido a que el término para enviar preguntas vence
el 13 de octubre, se recibirian respuestas el dia 17 de octubre al final del dia y la fecha de
entrega esta para el 18 de octubre, solicitamos ampliacion~hasta el 20 de octubre
(recibiendo respuestas a las inquietudes el dia 18 de octubre en la mafiana)

RESPUESTA

No se acepta su solicitud, debido a que no existe mayoria de proponentes solicitando
prérroga para la entrega, mas ain cuando se han recibido varias intenciones de participar,
es decir, que se mantiene lo previsto en los términos de referencia definitivos.
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